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 ادعای پاکستان: از خاک ایران 
به ما حمله تروریستی شد

به گزارش شــبکه شرق، ارتش پاکستان ادعا کرد که بر اثر 
وقوع یک حمله از خاک ایران، ۴ نفر از نیروهای نظامی این 
کشور کشته شده اند.در بیانیه صادره از سوی ارتش پاکستان 
دراین خصوص ادعا شــده است که این حادثه در مرز میان 
این کشور با ایران در بخش چوکاب، در منطقه پنجگور در 
ایالت بلوچستانِ پاکســتان روی داده است.به ادعای ارتش 
پاکســتان، تروریست ها از خاک ایران برای هدف قرار دادن 
یک کاروان گشــتی از نیروهای امنیتی این کشور استفاده 
کرده اند.اسلام آباد در این باره ادعا کرد که در اثر این حمله 
تروریستی، ۴ تن از نیروهای نظامی پاکستان کشته شدند. 
ارتش پاکســتان اعلام کرد که از مقامات ایرانی درخواست 

کرده است تا تروریست ها را تحت تعقیب قرار دهند.

اولیانوف  اعلام کرد؛
آمریکا عامل کاهش توان نظارتی آژانس 

بر ایران 
میخائیل اولیانوف نماینده دائم روســیه نزد ســازمان های 
بین المللی در وین با انتشــار پیامی در حساب کاربری خود 
در توئیتر بار دیگر از رویکرد آمریکا درقبال ایران انتقاد کرد.

اولیانوف در پیام خود در پاســخ به اظهارات مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در مصاحبه با سی ان ان که گفته بود 
دید آژانس در ایران به دلیل قطع برخی دوربین های نظارتی 
کاهش یافته اســت، نوشت: » قدرت دید آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در ایران در نتیجه سیاســت های ایالات متحده 
کاهش یافته است. آن را می توان با حقایق غیر قابل انکار ثابت 
کرد.«رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در گفت وگوی خود با شبکه سی ان ان مدعی شد که افزایش 
سطح غنی سازی و توسعه ســانتریفیوژها در ایران موجب 
پیچیده تر شدن شرایط و تعاملات ایران با آژانس در گذر زمان 
شده است.او همچنین خاطر نشان کرد: »ناین موضوع دیگران 
را نگران و کار را برای ما هم دشوارتر می کند، چراکه نظارت 
ما به دلیل قطع ارتباط با برخی از دوربین ها و سیستم هایمان 
در ایران کاهش یافته است. ما باید در بالاترین سطح سیاسی 
ممکن با یکدیگر صحبت کنیم و به این توافق برسیم که این 

وضعیت دیگر نمی تواند به این شکل ادامه یابد.«

استفاده موکد از واژه جعلی برای»خلیج فارس« 
اصرار »مقتدی صدر« بر اقدام 

ضدایرانی اش
با وجود انتقادات شدید مقامات ایران، مقتدی صدر بار دیگر 
از نام جعلی برای خلیج فارس استفاده کرد.به گزارش ایسنا، 
اخیرا مسابقات فوتبال میان کشورهای عربی حاشیه خلیج 
فارس در بصره برگزار شد و در این جام از نام جعلی خلیج 
عربی در آن استفاده شد.مقامات ارشد عراقی از جمله مقتدی 
صدر، رهبر جریان صدر بر این نام جعلی تاکید کردند که این 
امر واکنش شدید مقامات ایرانی را به همراه داشت.با این حال، 
علیرغم انتقاد شــدید تهران و احضار سفیر بغداد به وزارت 
خارجه اکنون مقتدی صدر بار دیگر در توئیتی به مناسبت 
قهرمانی تیم ملی عراق از واژه »خلیج عربی« استفاده کرد.

مقتدی صدر در صفحه توییتر خود نوشت: »پیروزی بزرگ 
تیم ملی کشــورمان در فینال جام خلیج عربی در بیست و 
پنجمین دوره این مسابقات که در عراق عزیزمان برگزار شد 
را به مردم و تیم ملی عراق تبریک می گوییم.«او همچنین 
نوشت: »همچنین از تمام تیم های عربی که در این مسابقات 
شرکت کردند و عراق را با لباسی جدید و پر از عشق و صلح 
به صف عربی بازگرداندند، تشکر می کنیم.«رهبر جریان صدر 
در پیام توئیتری خود همچنین آورده است: »ای کشورهای 
خلیج عربی به عراق عربی و سربلند خوش آمدید.« او در آغاز 
این مسابقات نیز برای خوش آمدگویی به تیم های عربی از 

نام جعلی خلیج عربی استفاده کرده بود.

 ایران، از محورهای اصلی سفر
 جیک سالیوان به قدس اشغالی

کاخ سفید با انتشار بیانیه ای به موضوعات مرتبط با ایران در 
دیدار و رایزنی مشاور امنیت ملی این کشور با مقامات رژیم 
صهیونیستی اشاره کرد.به گزراش وب گاه کاخ سفید با انتشار 
بیانیه ای درباره سفر جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا 
به قدس اشغالی، به محورهای دیدار و رایزنی او با مقامات ارشد 
رژیم صهیونیستی اشاره کرده و در بخشی از آن نوشت: »او در 
رایزنی هایش با نخست وزیر و مقامات ارشد اسراییل بر تعهد 
راسخ آمریکا نسبت به امنیت اسراییل و مقابله با تهدیدهای 
مداوم ناشی از ایران علیه اسراییل، آمریکا و مناطق گسترده تر 
تاکید کرد.«در ادامه این بیانیه آمده اســت که مشاور امنیت 
ملی آمریکا بر تعهد آمریکا نسبت به این که ایران هیچ گاه به 
یک سلاح اتمی دست پیدا نکند، تاکید کرد.کاخ سفید که 
مانند سایر متحدانش مدعی است ایران با عرضه پهپادهای 
جنگی به مسکو از جنگ روسیه علیه اوکراین حمایت می کند؛ 
ادعایی که از ســوی تهران و مسکو رد شــده است، در ادامه 
بیانیه اش آورده اســت: آن ها درباره اوکراین و شراکت دفاعی 
در حال شکل گیری میان روسیه و ایران و پیامدهای آن برای 

امنیت منطقه خاورمیانه نیز گفت وگو کردند.

وزیر خارجه عربستان: 
برای تعامل با دولت سوریه تلاش 

می کنیم
وزیر خارجه عربســتان ســعودی اعلام کرد که کشورهای 
منطقه باید با یکدیگر جهت دســت یابی به راهکار سیاسی 
برای جنگ ســوریه که از ۱۲ سال قبل در این کشور ادامه 
دارد، تلاش کنند.به گزارش ایســنا، فیصل بن فرحان، وزیر 
خارجه عربستان در مصاحبه با تلویزیون بلومبرگ در داووس 
گفت: »ما با شرکایمان جهت دست یابی به روشی به منظور 
تعامل با دولت در دمشق به نحوی که تحرکات ملموس را 
به سمت یک راه کار سیاسی پیش ببرد، کار می کنیم.«وزیر 
خارجه عربستان همچنین گفت که باید کشور فلسطین قبل 
از برقراری روابط دیپلماتیک میان ریاض و تل آویو، تشکیل 
شــود. او اضافه کرد: »ما همواره گفته ایم که بر این باوریم 
عادی سازی با اســرائیل مساله ای است که تا حد زیادی به 

نفع منطقه است.«

خبر

همدلی| محسن رفیق: پارلمــان اروپا در نهایت 
روز پنج شــنبه تصمیــم خود را عملی کــرد و در 
قطعنامه ای از اعضای اتحادیه اروپا خواست تا سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی را در فهرست تروریستی 
این اتحادیه بگنجاند. این طرح شامل سپاه پاسداران 
و تمامی نیروهای وابســته اش مانند بسیج و سپاه 
قدس خواهد شــد. در همین حــال، پارلمان اروپا 
درخواست کرده است که دو نهاد بنیاد مستضعفان و 
بنیاد شهید و امور جانبازان و همچنین افرادی مانند 
ابراهیم رئیسی، دادستان کل کشور، و ۲۲۷ نماینده 
مجلس جکهوری اسلامی ایران نیز مورد تحریم واقع 
شوند. بر این اساس، اتحادیه اروپا در گزارش سالانه 
سیاســت خارجی اش، بندی را گنجاند که در آن از 
اتحادیه اروپا می خواهد سپاه را در فهرست تروریستی 
اتحادیه جا دهد. کل این گزارش به تصویب پارلمان 
رسیده و قرار است روز دوشنبه، شورای اروپا تصمیم 
بگیرد که آیا توصیه های پارلمان اروپا در این گزارش 
را مورد توجه قرار می دهد یا خیر، که البته بســیار 
سخت است که این شورا از توصیه های پارلمان اروپا 
بی اعتنا بگذرد.در این میان اما مساله اصلی این است 
که ایجاد این محدودیت ها، چه تبعاتی برای به ایران 
به دنبال خواهد داشــت؟ در این زمینه شاید بتوان 
گفت که این تصمیم پارلمــان اروپا، اولین تاثیرات 
خود را در بازار اقتصادی ایران نشــان داده است، به 
طوری که کار را برای بازار اقتصادی ســخت کرده و 
به سرعت، دلار و سکه را دچار نوسان افزایشی کرده 
است. از ســوی دیگر، با قرار گرفتن سپاه پاسداران 
در لیست تروریسم اتحادیه اروپا، مهم ترین اتفاق این 
است که ادامه مذاکرات با مقامات اروپایی برای دولت 
ابراهیم رئیسی مشکل خواهد شد؛ چرا که هزینه های 
سیاســی مذاکرات احتمالی قابل محاسبه نخواهد 
بــود. در همین حال، در صورت عدم رفع تحریم ها، 
شرایط اقتصادی شکننده فعلی قطعا بدتر خواهد شد 
که در نتیجه آن احتمال وقوع اعتراضات اجتماعی 
بسیار بزرگ تر افزایش خواهد یافت. همچنین باید 
به این نکته توجه کرد که قرار گرفتن نام ســپاه در 
لیست تروریسم اتحادیه اروپا در حالی رخ داده است 
که مقامات دولت ابراهیم رئیســی ادامه مذاکرات با 
غرب را مخصوصا بعد از ترور ســردار ســلیمانی از 
نقاط ضعف کابینه روحانی می دانســتند.به گزارش 
رویداد ۲۴، با افزایش درگیر شدن مقامات سیاسی 
اروپایی در اعتراضات مخالفان جمهوری اســلامی 
ایران که در شهر های اروپایی برگزار می شود، احتمال 
تحریم های دیگر علاوه بر تحریم ســپاه نیز وجود 
دارد؛ از جمله اینکه در کشــور های مختلف اروپایی 
از جمله بریتانیا، آلمان، فرانسه، سوئد، نروژ و ایتالیا 
تعداد رو به افزاشی از مقامات و نمایندگان سیاسی 
این دولت ها، خواهان برخورد با جمهوری اســلامی 
ایران با استفاده از ابزار های مختلف از جمله تعطیلی 
سفارتخانه ها هستند. این درحالی است که شرایط 
کنونی در میان مدت امید به حصول هر گونه توافق 
سیاســی و امنیتی میان جمهوری اسلامی ایران و 
اروپا را در حوزه های مختلف از جمله حوزه هسته ای 
با چشــم اندازی تیره روبرو خواهد کرد و اثرات آن 
از هم اکنون مشــخص اســت؛ از جمله می توان به 
بیانیه مشترک دیوید لامی وزیر امور خارجه و ایوت 
کوپر وزیر کشور دولت سایه بریتانیا از حزب کارگر 

اشاره کرد که خواهان تحریم های بیشتر هستند.تا 
این لحظه شــرایط به گونه ای پیش می رود که هر 
لحظه موضع اروپا علیه جمهوری اســلامی تندتر 
می شود؛ نتایج چنین امری را می توان در حوزه های 
مختلف از جمله اقتصادی و سیاسی جست وجو کرد 
که شــاید کمترین نتیجه آن کاهش شدید سطح 
روابط دیپلماتیک میان جمهوری اســلامی ایران 
و مجموعه دولت های اروپایی باشد.در همین حال 

حشمت الله فلاحت پیشه، نماینده پیشین مجلس 
دهم و عضو کمیسیون اکنیت ملی، این اقدام اروپا را 
قابل پیش بینی دانست و راهبرد حل تنش ایران و 
اروپا را در داخل کشور می داند. او در گفنگو با ایسنا 
میگوید: »در واقع باید منتظر بمانیم و ببینیم شورای 
اتحادیه اروپا که متشــکل از سران سیاسی اتحادیه 
یعنی نماینده های دولت های اروپایی هستند؛ چه 
تصمیمی خواهند گرفت. البته احتمال ضعیفی دارد 

که در دســتور کار قرار بگیرد، چرا که این جلسات 
به صورت فصلی برگزار می شــود و بعید است که 
در دســتور کار قرار بگیرد. شــورای اروپا نمی تواند 
قانون گذاری کند لذا، اگر این موضوع در این شورای 
مصوب شود، سیاست های کلی را شکل می دهد و 
بعد این دولت های عضو اتحادیه اروپا هســتند که 
در اصل آن را باید دنبال کنند.«او ادامه داده اســت: 
»بنابرایــن، اگر این کار تحت هــر بهانه ای صورت 
بگیرد و کشوری یا شرکت هواپیمایی اعلام کند با 
سپاه ارتباط دارد؛ آن را تحریم می کنند. اتفاقی که 
الآن افتاده این است که کشورهای اروپایی در قالب 
بیانیه ای به سیاست فشار حداکثری آمریکا پیوستند 
ولی این تبدیل به تصمیم سیاســی نشــده است. 
متاسفانه، ما الآن در زمستان سخت دیپلماسی ایران 
و اروپا به سر می بریم و همه کانال های تنش زدایانه 
مســدود شــده و سیاســت های چالشــی دنبال 
می شود.«باد این وجود جوزف بورل هماهنگ کننده 
اروپایی، اعلام کرده اســت که پرونده دیپلماسی با 
ایران باز است و از این منظر برخی ناظران سیاسی 
بر این باورند که اروپایی ها سیاست چماق به هویجی 
که در دست آمریکایی ها بود را در دست گرفته اند. 
در این زمینه فلاحت پیشه می گوید: »ناآرامی های 
ایران، ضعف دیپلماسی دولت و مشکلات اقتصادی و 
همچنین سیاست اشتباه کشور ما در بازی خوردن 
از روس ها در اوکراین دلایل اصلی این اقدام هستند. 
من معتقدم که اگر حساسیت اروپا و افکار عمومی 
آنان به اوکراین نبود، هیچ وقت این اجماع علیه ایران 
شکل نمی گرفت و مسئولانی که ساده لوحانه بازی 
روس ها را خوردند باید پاســخگو باشند. متاسفانه 
مسئولان به هشدارها و پیش بینی هایی که از قبل 
شده بود، توجهی نشان ندادند، حال آنچه رخ داده، 
نتیجه یک سری سیاست های اشتباه و عدم استفاده 
از فرصت هــای دیپلماتیک است.«فلاحت پیشــه 
همچنیــن در ایــن گفت وگو گفت: » متاســفانه، 
کسانی که فرصت ها را کشته اند باید پاسخگو باشند. 
وزارت خارجه تنش زدایی را کنار گذاشته و به محل 
سخنرانی و موضع گیری تبدیل شده است. در واقع، 
سیاست خارجی را به یک سری کشورها مانند کره، 
چین و عراق محدود کردند که آنان هم از شــرایط 
نامتعادل ایران دارند ســوء استفاده می کنند. البته 
موضع گیری این کشورها علیه ایران هم غافل گیری 
مسئولان در برابر واقعیت هاست. به هر روی، افرادی 
هستند که این شرایط را برای سیاست خارجی رقم 
زده اند و باید از آنان پرسید که سیاست خارجی را تا 
کجا می خواهند پیش ببرند. سیاست خارجی نیازمند 
اصلاحات راهبردی است و مقدمه آن نیز در داخل 
کشور است.«در همین حال، حسین شریعتمداری، 
مدیرمسئول روزنامه کیهان درباره تصمیم اتحادیه 
اروپا برای قرار دادن ســپاه در فهرســت گروه های 
تروریســتی گفت: »این حرکت که در پارلمان اروپا 
به تصویب رسیده است اگر در اتحادیه اروپا هم که 
مرحله نهائی آن است به تصویب برسد، ضمن آن که 
با ماده ۳۹ منشور ملل متحد مغایرت دارد و نقض 
صریح این منشور تلقی می شود، به ایران نیز اجازه 
می دهد نظامیان کشــور های عضو اتحادیه اروپا را 
گروه تروریستی دانسته و به عنوان تروریست با آن ها 

برخورد کند.«

قطعنامه تروریستی خواندن سپاه پاسداران در راه شورای اروپایی  

پیامدهای تصمیم اروپا درباره سپاه

همدلی| گروهی متشــکل از ۹ کشــور از جمله 
انگلیــس، لهســتان و هلند متعهد بــه پی گیری 
مجموعه ای بی سابقه از کمک های اهدایی تسلیحاتی 
به اوکراین شامل تانک های جنگی پیشرفته شده اند. 
در بیانیه ای که مشــترکا از ســوی این کشــورها 
منتشر شــده آمده است که این کشورها به صورت 
گروهی، تحویل مجموعه ای بی سابقه از کمک های 
اهدایی برای ارتش اوکراین شامل تانک های جنگی 
اصلی، ادوات توپخانه سنگین، مهمات ضد هوایی و 
خودروهای رزمی مخصوص پیاده نظام را پی گیری 
خواهند کرد.ایــن بیانیه که در وب ســایت دولت 
انگلیس انعکاس پیدا کرد، مشــترکا از سوی وزرای 
دفاع انگلیس، استونی،  لهستان، لتونی و لیتوانی به 
همراه نمایندگان دانمارک، جمهوری چک، هلند و 
اسلواکی بعد از نشست آنها در استونی منتشر شد. 
در همین حال خبرگــزاری رویترز نیز گزارش داد 
که یک سلاح توپخانه هوویتزر تحت عنوان توپخانه 
آرچــر که ماه ها مورد درخواســت اوکراین بوده، به 
همراه موشــک های ضدتانک و خودروهای زرهی 
دیگر از سوی فرانسه برای کی ِیف ارسال شده است.

اولف کریسترســون، نخست وزیر سوئد نیز در یک 
کنفرانس خبری گفت که دولتش با یک بسته سه 
بخشــی کمک های نظامی بــرای اوکراین موافقت 
کرده و این بســته شامل تصمیم برای نخستین بار 
به منظور شروع کردن تحویل سیستم توپخانه آرچر 
به اوکراین، می شــود. دولت سوئد که با کمک های 
تســلیحات به اوکراین دکترین خودش برای عدم 
تحویل سلاح به یک کشور درگیر در جنگ را نقض 
کرده همچنین اعلام کرد، تصمیم دارد ۵۰ خودروی 
زرهی  و موشــک های ضد تانک قابل حمل را هم 
برای اوکراین بفرستد.کریسترسون ادعا کرد: »این 
حمایــت نظامی قاطع اســت و می تواند در جبهه 
جنگ در اوکراین وضعیت را در خصوص اینکه چه 
کســی ابتکار عمل را در زمســتان جاری به دست 
بگیرد تغییر دهد.« بر اســاس این گزارش، تصمیم 
دولت ســوئد به این معنی است که حالا نیروهای 
مســلح سوئد این وظیفه را پیدا می کنند که دست 
به تدارکات برای شــروع تحویل سلاح توپخانه ای 
آرچر بــه اوکراین بزنند. پل جانســون، وزیر دفاع 
ســوئد بیان کرد: »دولتش از ارتش سوئد خواسته 

توصیه خود درباره اینکه امکان ارســال چه تعداد از 
ســلاح های توپخانه ای آرچر موجود در انبارهایش 
وجود دارد را ارائه کند.«در همین حال، انگلیس نیز 
اعلام کرد که ۶۰۰ عدد موشک بریمستون را برای 
اوکراین می فرستد. بن والاس، وزیر دفاع انگلیس روز 
پنجشنبه به خبرنگاران در محل پایگاه نظامی تاپا 
در استونی گفت: »امروز من می توانم بگویم ما قصد 
ارسال ۶۰۰ عدد موشک بریمستون دیگر را داریم که 
برای کمک به تسلط اوکراین بر میدان جنگ فوق 
العاده مهم خواهند بــود.« دانمارک نیز اعلام کرد، 
۱۹ توپخانه هوویتزر فرانسوی سزار، ارتش خود را به 
اوکراین می دهد.در همین حال، روسیه به ناتو نسبت 
به تشدید بسیار خطرناک درگیری در صورتی که این 
ائتلاف به استقرار تسلیحات سنگین نظیر تانک ها و 
موشک های دوربرد در اوکراین اقدام کند، هشدار داد. 
به گزارش پایگاه شبکه الجزیره، این هشدار کرملین 
پیش از برگزاری یک نشست مهم کشورهای غربی با 
موضوع ارسال تجهیزات نظامی قدرتمندتر به اوکراین 
در ضمن تشدید حملات قوای روسی برای تصرف 
اراضی بیشــتر مطرح شــد. آلمان مشخصا با فشار 
فزاینده متحدان برای قبول کردن ارسال تانک های 
لئوپارد به اوکراین روبه رو شده در حالی که ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین نیز به خاطر عدم 
اعطای تسلیحات سنگین کافی به کشورش اظهار 
ناخرسندی کرده اســت. این در شرایطی است که 
از زمانی که انگلیس چند روز قبل تصمیمش برای 
ارســال تانکهای چلنجر-۲ بــرای اوکراین را اعلام 
کرد، برلین با فشــاری فزاینده برای ارسال تانکهای 
لئوپــارد-۲ به این کشــور یا اجــازه دادن به دیگر 
کشــورهای صاحب این تانک های آلمانی همچون 
لهستان برای ارسال آنها به کی یف مواجه شده است. 
دمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین به خبرنگاران 
گفت:  »این به صورت بالقوه یک وضعیت شــدیدا 
خطرناک است. معنی آن بردن جنگ به یک سطح 
جدید است که البته از نقطه نظر امنیت جهانی و پان-

اروپایی خوب نخواهد بود.«در همین حال آمریکا روز 

گذشته میزبان یک گردهمایی از متحدانش در محل 
پایگاه هوایی خود در رامشتاین آلمان با موضوع دور 
جدیدی از مذاکرات برای حمایت نظامی از اوکراین 
بود. لوید آســتین، وزیر دفاع آمریکا از این نشست 
هماهنگی میزبانی کرد. او درباره این اجلاس گفت: 
»ما تعهد متحد خود را به حمایت از دفاع شخصی 
اوکراین در بلندمدت تجدید خواهیم کرد.« وزیر دفاع 
آمریکا اشــاره ای به اینکه موضوع ارسال تجهیزات 
جدید مطرح باشــد، نکرد.در همین حال، سابرینا 
سینگ، معاون سخنگوی پنتاگون گفت: »وزیر دفاع 

آمریکا مشتاق به ملاقات با رهبران نظامی اهل تقریبا 
۵۰ کشور جهان است که این گروه مهم مخصوص 
دفاع شخصی اوکراین را تشکیل می دهند.« نشریه 
پلتیکو هم در مطلبی نوشت: »گروهی از کشورهای 
اروپایی در حال کار روی طرح تشــکیل یک ائتلاف 
با هدف تحت فشــار قرار دادن برلین برای موافقت 
با ارسال تانک های آلمانی به اوکراین است و آنها از 
تاکیــد برلین بر اینکه برای این کار اول باید آمریکا 
تانک هایش را برای اوکراین بفرستد ناراضی هستند«.

بر اســاس این گزارش، احتمالا رهبری این گروه بر 
عهده لهستان خواهد بود و در جریان نشست امروز 
مربوط به کمک های به اصطلاح گروه تماس اوکراین 
در رامشتاین آلمان اولین گام های مربوط به تشکیل 

آن برداشته می شود.

۹ کشور اروپایی ادوات نظامی به جبهه ارسال می کنند

کمک های نظامی بی سابقه به اوکراین

 دعوت وزیر امور خارجه چین
 از همتای ایرانی

حســین امیرعبداللهیان وزیر امــور خارجه ایران با 
چیــن گانگ وزیر امور خارجــه جدید چین تلفنی 
رایزنی و گفت وگو کرد .به گزارش ایســنا، حســین 
امیــر عبداللهیان  ضمن تبریک عید بهاره و ســال 
نوی چینی به دولت و ملت چین، برای چین گانگ 
در کســوت وزیر جدید امور خارجه آرزوی موفقیت 
کرد.وزرای امور خارجه دو کشــور در این گفتگوی 
تلفنی در خصــوص آخرین وضعیت روابط دوجانبه 
و مســائل منطقه ای و بین المللی تبادل نظر کردند 
.امیرعبداللهیان با اشاره به سفر موفقیت آمیز معاون 
نخست وزیر چین به تهران، استمرار تبادل هیات های 
عالی رتبه میان دو کشــور را برای تعمیق مشارکت 
جامع راهبردی ایران و چین با اهمیت ارزیابی کرد.

چین گانگ نیز با تاکید بر اهمیتی که کشورش برای 
توسعه روابط قائل است، بر استفاده از همه فرصت ها 
در این راســتا، از جمله رایزنی وزیران امور خارجه و 
مبادله هیات های عالیرتبه، تاکید و از امیر عبداللهیان 

برای سفر به چین دعوت کرد.

 ابراز ناامیدی قطر
 از اقدامات اخیر طالبان

وزیر خارجه قطر تأکید کرد که اقدامات اخیر طالبان 
علیه زنان در افغانســتان بسیار ناامیدکننده است.به 
گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانــی، وزیر خارجه قطر در حاشــیه نشســت 
اقتصــادی داووس گفت که اقدامــات اخیر دولت 
طالبان در افغانســتان علیه زنان بسیار ناامیدکننده 
اســت.او تأکید کرد: »قطر این اقدامات را نه از بعد 
دینــی و نه حتی از بعد فرهنگی منطقی نمی داند.« 
وزیر خارجه قطر گفت: »ما در حال رایزنی با ســایر 
کشورهای مسلمان برای برقراری گفتگو با مقامات 
طالبان در قندهار هستیم. این کار آسانی نخواهد بود، 
ولی ادامه تلاش مهم اســت.«اخیراً طالبان تحصیل 
زنان در دانشگاه های افغانستان و فعالیت کارمندان 

زن را در نهادها را ممنوع کرد.

 محمود عباس خواهان توقف
 اقدامات رژیم صهیونیستی شد

رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین در دیدار 
با مشــاور امنیت ملی آمریــکا خواهان مداخله این 
کشور برای توقف اقدامات دولت رژیم صهیونیستی 
شد.به گزارش خبرگزاری فلســطینی وفا، محمود 
عباس، رئیس تشــکیلات خودگردان فلسطین در 
دیدار با جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا او 
را در جریان آخرین تحولات فلســطین و اقدامات و 
جنایت های دولت جدید رژیم صهیونیستی که هدف 
آن از بین بردن راهکار تشکیل دو کشور و پایان دادن 
به فرصت های تحقق صلح و ثبات در منطقه است، 
گذاشت.محمود عباس نسبت به خطر اقدامات دولت 
رژیم صهیونیســتی و پیامدهای آن هشدار داد و از 
دولت آمریکا خواست قبل از اینکه زمان از دست برود 

فوراً برای توقف این اقدامات یکجانبه مداخله کند.

 اردن توافق خرید جنگنده های
 اف-1۶ با آمریکا امضا کرد

فرماندهــی نیروی هوایــی اردن توافق نامه ای با آمریکا 
جهت خرید جنگنده های اف-۱۶ که شامل تحویل ۱۲ 
جنگنده اف-۱۶ در مرحله نخست می شود، امضا کرد.به 
گزارش خبرگزاری بترا، این توافق نامه را محمد فتحی 
حیاصــات، نماینده نیروهای مســلح و فرمانده نیروی 
هوایی اردن و از طرف آمریکا، این توافق نامه را روهیت 
نیپال، معاون ســفیر آمریکا در اردن امضا کردند.طبق 
گزارش بترا، این توافق در راستای تقویت توانمندی های 
دفاعــی و بازدارندگــی نظامی اردن و افزایش ســطح 
آمادگی رزمی و عملیات مشترک با طرف آمریکایی و نیز 
تقویت چارچوب های همکاری مشترک میان دو کشور و 
حمایت از تلاش های مشترک جهت مبارزه با تروریسم 
و تقویت ثبات در منطقه صورت گرفته است.در مراسم 
امضای این توافقنامه، عبدالله الشدیفات، نماینده رئیس 
ســتاد مشــترک و معاون رئیس هیات ستاد مشترک 
و تعدادی از افســران ارشــد نیروهای مسلح و برخی از 
مقامات رسمی عالی رتبه از طرف آمریکا حضور داشتند.

خبر

ردپای روسیه در اقدام علیه سپاه
همدلی| یک پژوهشــگر حوزه علوم سیاسی وتاریخ در یادداشــتی ردپای پررنگ روسیه در اقدامات 
اروپایی ها علیه سپاه پاسداران را روایت کرد و نوشت: وقتی ترامپ اعلام کرد آمریکا سپاه را در فهرست 
تروریســم قرار می دهد، اقدامی نامتعارف و استثنایی بود. اما امروز کشورهای اروپایی همان کار ترامپ 
را کردند؛ البته بســیار یکصداتر! مگر دنیا در این سه سال چقدر تغییر کرده؟ اصلاً چه شد که اروپای 
محافظه کار و تنش گریز پای چنین مصوبه ای آمد؟مهدی تدینی نوشت: عموماً علاقه دارند مسئله را به 
اعتراضات ایران ربط دهند، اما نه، قضیه زیر سر رفیق ناباب جمهوری اسلامی است. یک پنجم ذخایر گاز 
دنیا متعلق به ایران است و یک چهارم هم برای روسیه است. ایران و روسیه که روی هم نیمی از ذخایر 
گاز دنیا را در اختیار دارند، تحت هیچ شرایطی نمی توانند »شریک« همدیگر باشند. روسیه ایران را رقیبی 
می داند که اگر در بازار انرژی حضور داشته باشد، باعث می شود »استراتژیک ترین اسلحه تجاری« روسیه 
کُند شود. روسیه گاز خود را اهرم فشار می داند و در جنگ اکراین دیدیم چقدر روی آن حساب کرده بود. 
اگر اروپایی ها واندادند دو دلیل داشت: همت و جانفشانی اکراینی ها و فشار و ترغیب آمریکایی ها؛ وگرنه 
دولت های بزرگ اروپا ترجیح می دادند زلنسکی فرار کند و روسیه کل اکراین را بگیرد تا امنیت انرژی شان 
به خطر نیفتد.«این پژوهشگر تاریخ در صفحه اینستاگرام خود نوشت:»حال اگر ایران به عنوان »غول 
گازی« در بازار باشد چه می شود؟ اسلحه روسیه به فنا می رود. بنابراین روسیه ایران را ترغیب می کند به 
مسیرهایی برود که به اخراجش از بازار انرژی منجر شود.«تدینی با اشاره به اثرگذاری روس ها در مذاکرات 
برجام نوشت:»اولیانوف نماینده روسیه در مذاکرات، بهمن پارسال گفت تا امضای برجام پنج دقیقه مانده، 
منتها نگفت رئیسش در دقیقه چهارم می خواهد به اکراین حمله کند. از این لحظه به بعد حضور ایران 
در بازار انرژی دوچندان به ضرر روس ها بود. مذاکرات در آستانه موفقیت تعطیل شد.شش ماه بعد دوباره 
بوی توافق می آمد که این بار به دلیل مخالفت آمریکا با خروج سپاه از فهرست تروریسم دوباره بی نتیجه 
ماند.«وی در تحلیل خود از اقدامات روسیه نوشت:» ظفقای روس فهمیدند چه کنند. باید کاری می کردند 
که اروپا هم سپاه را در فهرست تروریسم بگذارد تا دریچه صادرات گاز ایران به جهان قفل بماند. راهش 
آسان بود: پهپادها از اینجا وارد معادله شدند. جمهوری اسلامی رسماً تکذیب می کرد پهپادی به روسیه 
داده باشد، اما روس ها با سکوت خود تأیید می کردند از ایران پهپاد گرفته اند و اکانت ها و سایت های ارزشی 
نیز به استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی افتخار می کردند.«تدینی در پابان نوشت:» روسیه تعمداً از این 
پهپادها برای اهداف غیرنظامی استفاده کرد تا اروپایی ها مجاب شوند علیه سپاه اقدام کنند؛ وگرنه گروه 
خونی این اروپایی ها به این کارها نمی خورد و جوزف بورل همین الان هم شرمنده است چرا همکارانش 

سپاه را در فهرست تروریسم گذاشته اند.«


